
Zápis ze 12. schůze zahraničního výboru, která se konala dne 23. března 1999

Přítomni: L. Zaorálek, M. Doktor, J. Karas, J. Kohlíček, K. Kühnl, V. Laštůvka, 
M.  Máče, J. Payne, M. Ransdorf, J. Svoboda, V. Štěpová,  P. Šulák, 
P. Tollner, J. Vlach, V. Vymětal, J. Zahradil

Omluveni: V. Nájemník, 

P O Ř A D:
1. Zahájení schůze, schválení pořadu schůze

2. Vládní návrh na vyslání 6. polní nemocnice Armády České republiky do operace 
JOINT GUARDIAN /sněmovní tisk č. 148/

3. Vládní návrh na vyslání nevyzbrojeného dopravního letounu An-26 Armády České 
republiky do operace EAGLE EYE /sněmovní tisk č. 153/

4. Parlamentní shromáždění mladých Rady Evropy

5. Sdělení předsedy

6. Připomínky a podněty poslanců

7. Návrh termínu a pořadu příští schůze

1.
Zahájení schůze, schválení pořadu schůze

Předseda výboru posl. L. Zaorálek zahájil schůzi v 19.30 hodin. S návrhem pořadu
schůze poslanci souhlasili /14:0:2/.

Poslanci se shodli na tom, že body 2 a 3 pořadu schůze budou sloučeny /12:0:4/.

2.
Vládní návrh na vyslání 6. polní nemocnice Armády České republiky do operace JOINT

GUARDIAN /sněmovní tisk č. 148/

Vládní návrh odůvodnil  ministr zahraničních věcí J. Kavan ve smyslu předkládací
zprávy.  Náměstek ministra obrany J. Novotný  informoval poslance, že polní nemocnice
bude umístěna na území  bývalé jugoslávské republiky Makedonie, jižně od města Tumanovo.

Zpravodajskou  zprávu  přednesl  posl.  J.  Zahradil;  ztotožnil  se  s odůvodněním
předkladatelů a zdůraznil, že účast v operaci Joint Guardian podporuje v současné době 70 %
veřejnosti.



V rozpravě  vystoupili  posl.  V. Laštůvka,  M.  Ransdorf,  J.  Payne,  L.  Zaorálek
K. Kühnl, J. Kohlíček, P. Šulák. Na jejich otázky reagovali zástupci MZV a MO. 

Vzhledem k tomu, že některé údaje, o jejichž sdělení byli předkadatelé požádáni, jsou
neveřejné, poslanci se shodli na tom, že jednání bude neveřejné /16:0:0/.

Bylo přijato usnesení č. 43 /14:2:0/

3.
Vládní návrh na vyslání nevyzbrojeného dopravního letounu An-26 Armády České

republiky do operace EAGLE EYE /sněmovní tisk č. 153/

Vládní návrh odůvodnili ministr zahraničních věcí J. Kavan a náměstek ministra 
obrany J. Novotný ve smyslu předkládací zprávy. 

Zpravodajskou zprávu přednesl posl. J. Zahradil. Poslanci se shodli na tom, že 
s ohledem na obsah projednávané věci bude rozprava neveřejná.

Bylo přijato usnesení č. 44 /14:2:0/.

4.
Parlamentní shromáždění mladých Rady Evropy

Posl. V. Štěpová přednesla informaci o projektu parlamentního shromáždění Rady 
Evropy „Parlamentní shromáždění mladých Rady Evropy“. Tento projekt se uskuteční ve 
dnech 29. 4. – 1. 5. 1999 v rámci 2. Plenárního zasedání Parlamentního shromáždění Rady 
Evropy. Této akce se zúčastní delegace mladých lidí + 1 odborný doprovod. Požádala členy 
zahraničního výboru, aby souhlasili s tím, že náklady spojené s cestou a pobytem 7 lidí 
hradila Kancelář Poslanecké sněmovny. Posl. V. Štěpová navrhla následující usnesení:

Zahraniční výbor

I. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci vedoucí stálé delegace Parlamentu České republiky 
do Parlamentního shromáždění Rady Evropy posl. Vlasty Štěpové o Parlamentním 
shromáždění mladých Rady Evropy, které se uskuteční ve dnech 29. 4. – 1. 5. 1999 ve 
Štrasburku v rámci 2. plenárního zasedání Parlamentního shromáždění Rady Evropy, 

II. s o u h l a s í  s tím, aby Kancelář Poslanecké sněmovny uhradila část nákladů 
spojených s účastí delegace 7 mladých lidí na Parlamentním shromáždění mladých 
Rady Evropy s tím, že část nákladů uhradí též Kancelář Senátu,

III. ž á d á  vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, aby zajistil úhradu ubytování  ve 
dnech 28. 4. – 2. 5. 1999 ve Štrasburku, dopravu Praha-Štrasburk-Praha a pojištění 
pro 7 osob – účastníků Parlamentního shromáždění mladých Rady Evropy. 

Bylo přijato usnesení č. 45 /11:3:1/
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5.
Sdělení předsedy

Předseda výboru posl. L. Zaorálek informoval poslance o realizaci plánu 
zahraničních styků zahraničního výboru:
Přijetí delegace zahraničního výboru Národního shromáždění francouzského Parlamentu:
- francouzská  strana  potvrdila  termín  návštěvy  delegace  zahraničního  výboru

francouzského Národního shromáždění v Praze ve dnech 20. – 22. dubna 1999. Delegaci /
6 členů/ povede místopředseda výboru Roger-Gérard Schwartzenberg. 

Návrh programu přijetí:
21. 4. /středa/ 10.00 hod. jednání delegace se zahraničním výborem

setkání s novináři
19.00 hod. večeře podávaná předsedou zahraničního výboru PS

Bylo přijato usnesení č. 46 

Další informace o realizaci plánu zahraničních styků:
- libanonská strana potvrdila termín návštěvy České republiky v navrženém termínu v týdnu

od 7.6.1999, v delegaci bude předseda zahraničního výboru, předseda obranného výboru,
předseda zdravotního výboru a místopředseda Parlamentu.

- k informaci  předložil  členům  výboru  harmonogram  akcí  zahraničního  výboru  na
1. pololetí 1999 s návrhem a realizaci zahraničních styků zahraničního výboru s tím, že se
bude dále sjednávat přijetí delegace zahraničního výboru MR a PR a návštěva delegace
zahraničního výboru Rumunska nebo Řecka nebo Itálie.

- k informaci  předložil  usnesení organizačního výboru č.  92 k projednávání  zahraničních
cest a přijetí na 2. pololetí  1999 v organizačním výboru. Poslanci se shodli na tom, že
návrhem plánu zahraničních styků zahraničního výboru se výbor bude zabývat na některé
dubnové schůzi. 

Předseda výboru posl. L. Zaorálek informoval poslance o tom, že 
- na žádost zahraničního výboru /při projednávání Dohody o přístupu BR k CEFTA/ zaslalo
MPO materiál „Analýza důsledků členství České republiky v Evropské unii na vztahy České
a Slovenské  republiky  v rámci  celní  unie  a  na  vztahy  v rámci  Středoevropské  dohody
o volném  obchodu“.  Materiál  je  označen  jako  „vyhrazený“,  prezenčně  je  k dispozici
v sekretariátu zahraničního výboru. 
- MPO sděluje, že další požadovaný materiál Plán aktivit dohody CEFTA v roce 1999 MPO
poskytne zahraničnímu výboru až po jeho projednání a dopracování ve Společném výboru
dohody CEFTA v březnu v Budapešti

Předseda výboru posl. L. Zaorálek informoval členy výboru o 3. setkání předsedů
zahraničních  a  obranných výborů  ČR,  MR,  PR a  SR,  které  se  uskuteční  ve  dnech  15.  -
16. dubna 1999 v Praze. Při této příležitosti hodlá Nadace Bohemiae uspořádat diskusní fórum
s předsedy  zahraničních  výboru  parlamentů  ČR,  MR,  PR  a  SR  15.  4.  1999  v budově
Poslanecké sněmovny. Poslanci s konáním akce souhlasili.

Předseda  výboru  posl.  L.  Zaorálek informoval  poslance  o  podáních  a  peticích
došlých  do  sekretariátu  zahraničního  výboru,  které  jsou  členům  výboru  k dispozici
v sekretariátu zahraničního výboru:

Petice Mnichovská dohoda 1938 – dluh, který musí být konečně splacen!
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Petiční  výbor  zastupuje  PhDr. Pavel  Macháček  –  Kruh  občanů  ČR vyhnaných  v r.  1938
z pohraničí, petici podepsalo 4.702 občanů.
Petiční výbor Poslanecké sněmovny požádal zahraniční výbor o vyřízení. 
Poslanci vzali informaci na vědomí.

Předseda výboru posl. L. Zaorálek informoval poslance o zahraničních informacích
došlých  do  sekretariátu  zahraničního  výboru  /materiály  jsou  k dispozici  v sekretariátu
zahraničního výboru/.

6.
Připomínky a podněty poslanců

Místopředseda výboru posl. J. Payne navrhl, aby v naléhavých případech svolal 
mimořádnou schůzi např. místopředseda výboru, nebude-li předseda výboru v té chvíli 
v Praze. Poslanci s návrhem souhlasili.

7.
Návrh termínu a pořadu příští schůze

Předseda výboru posl. L. Zaorálek navrhl následující termín a pořad příští řádné 
schůze zahraničního výboru:

13. schůze zahraničního výboru, která se bude konat ve dnech 14. – 15. 4. 1999
P O Ř A D :  
středa 14. dubna 1999  
v 9.00 hodin  
6. Zahájení schůze
v 9.05 hodin
2. Informace o adaptaci Smlouvy o konvenčních ozbrojených silách v Evropě, podepsané

v Paříži dne 19. listopadu 1990
Informaci podá: Ing.  Marie  Košťálová  –  velvyslankyně  ČR  a

vedoucí  stálé  mise  při  OSN,OBSE  a  ostatních
mzn. organizacích ve Vídni

v 10.30 hodin
3. Dohoda o spolupráci  Ministerstva zahraničních věcí ČR a Ministerstva průmyslu a

obchodu  ČR v otázkách spojených se zabezpečováním zahraničně obchodní politiky,
zahraničního obchodu a podpory exportu v činnosti zahraniční služby České republiky

Informaci podá: zástupce MZV ČR
zástupce MPO ČR 

v 11.30 hodin
4 Informace o činnosti Česko-německého fondu budoucnosti

Informaci podá: JUDr. Dagmar  Burešová – předsedkyně správní
rady Česko-německého fondu budoucnosti
PhDr. Tomáš Kafka - ředitel sekretariátu Česko-
německého Fondu budoucnosti
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v 14.30 hodin
5. Informace o stavu přípravy ČR na přístup k EU

Informaci podá: JUDr. Pavel Telička – nám. ministra zahr. věcí 
6. Aktuální informace o procesu implementace komunikační strategie ČR před vstupem

do EU 
Informaci podá: zástupce MZV ČR

zástupce internetového studia Et netera

5. Dovolba člena podvýboru zahraničního výboru pro styky s krajany
Uvede: posl. J. Karas

předseda podvýboru pro styky s krajany
6. Sdělení předsedy
7. Připomínky a podněty poslanců
8. Návrh termínu a pořadu příští schůze

čtvrtek 15. dubna 1999
v 9.00 hodin
9. Koncepce zahraniční politiky České republiky

Uvede: ministr zahraničních věcí ČR J. Kavan
Zpravodaj: posl. L. Zaorálek

Poslanci s termínem a pořadem 13. schůze zahraničního výboru souhlasili /13:0:0/

Schůze byla ukončena ve 22.15 hodin.

Zapsala: Stanislava Mikšová – tajemnice výboru

Vojtěch  V y m ě t a l, v. r. Lubomír  Z a o r á l e k, v. r.
    ověřovatel výboru předseda výboru
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